
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах первенства города Сочи по спортивному туризму 
(дистанция -  комбинированная) «Сочи -  2023»

Во исполнение приказа УОН № 334 от 07.03.2023 г. «О проведении 
первенства города Сочи по спортивному туризму (дистанция -  
комбинированная) «Сочи-2023»» 25-27 марта 2023 г. состоялось первенство по 
спортивному туризму (дистанция -  комбинированная) «Сочи -  2023».

Соревнования проводились по трем возрастным группам.
Всего в соревнованиях приняли участие 19 команд (152 учащихся) из 6 

образовательных организаций г. Сочи: МОБУ СОШ № 92, 90, 24,00111 № 44; 
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, МБУ ДО «Новое поколение».

Судейство первенства города Сочи по спортивному туризму (дистанция 
-  комбинированная) осуществлялось судейской коллегией в следующем 
составе: главный судья -  Пластамак А.К. -  ПДО ЦДиЮТиЭ, главный 
секретарь -  Беззубова С.В. -  учитель МОБУ СОШ №4, Авакян К. С., Налбалдян 
А. А., Маркарян А. А., Гоголадзе А. В., Петров Я.В. -  педагоги - организаторы 
ЦДиЮТиЭ. Брежнева А. Ю., Дзюба А. В. -  ПДО ЦДиЮТиЭ. В судействе 
соревнований приняли участие следующие учащиеся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ -  
Пластамак Полина, Бурдукова Полина.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1 .Утвердить списки победителей первенства города Сочи по спортивному 

туризму (дистанция -  комбинированная) (Приложение 1)
2. Наградить победителей грамотами управления по образованию и науке 

администрации города Сочи.
3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 

возможность поощрения сотрудников, принимавших участие в соревнованиях и 
занявших призовые места.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя начальника 
управления В.Ю. Макарову.



Приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от "ЯОГ.ЯЪ №

Список победителей и призеров
первенства города Сочи по спортивному туризму 

(дистанция — комбинированная) «Сочи -  2023»

№ ФИ участника Образовательные
организации

Руководители
команд Место

Г руппа «А»

1

Степанова Мария 
Складнева София 
Ачегу Милана 
Дановский Никита 
Тлиф Анзор 
Гидзева Самира 
Кобж Амина

МОБУ СОШ №90 
МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ 

г. Сочи
Нибо Х.А. 1

2

Двоеглазова Анастасия 
Турунцев Платон 
Банникова Вероника 
Лебедев Мирон 
Вракова Ярослава 
Зальнова Мария

МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ 
г. Сочи

Притыкина В.А. 2

3

Егупова Анна 
Ваганян Эдгард 
Голушко Артем 
Журавлева Кристина 
Карогозян Владимир 
Завитухина Милана

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Рогожина Д.Н. 3

Г руппа «Б»

1

Косоруков Кирилл 
Шаповалов Александр 
Сенатов Роман 
Софянова Вита 
Степанов Богдан 
Воробьева Алиса

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Воробьева Н.Н. 2

2

Белоусова София 
Ляпина Татьяна 
Овельян Эвелина 
Саакян Владимир 
Чернышов Кирилл 
Малышев Даниил 
Овельян Каролина

МОБУ СОШ №92 
им.героя Советского 

Союза Горюнова С.К.
Касаркин И.Е. 3

Группа «В»

1

Карабатова София 
Волкова Мария 
Ласун Александр 
Магомедова Айханум 
Магомедова Айшат 
Роговой Кирилл

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Притыкина В. А. 1

2

Г айдарханова Аида (б/р) 
Каратаева Кира (б/р) 
Матвеев Виктор (б/р) 
Терещенко Илья (б/р) 
Погребное Николай (б/р) 
Гайдарханов Абдула (б/р)

МОБУ ООШ №44 им. 
В.И. Пруидзе

Шабанов А. А. 2

3

Ромина Снежана 
Ромина София 
Симагин Илья 
Шумаева Лариса 
Кемова Аза 
Пак Глеб

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Пластамак В.В. 2

Начальник управления О.Н. Медведева


